CNO: 9221.- Limpiadores en seco a mano y afines

TODO SOBRE TU PROFESION:

CNO: 9221.- Limpiadores en seco a mano y afines

¢ Hay trabajo?

Te ofrecemos una instantanea laboral del grupo profesional 'Limpiadores en seco a mano y afines'

(CNO 9221), en el que esta incluida tu profesion:

Contratacién en 2017
Numero de contratos
- con destino en Castilla-La Mancha
- con destino en otras Comunidades Auténomas
NuUmero de personas contratadas
Contratos por persona

Demanda en 2017
Demandantes parados inscritos a 31 de diciembre de 2017

Tendencia en los Gltimos afios:

NUMERO DE DEMANDANTES PARADOS NUMERO DE CONTRATOS
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¢, Qué tipo de contratos son habituales?

539
394
145
411
1,31

2.106

724
539
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Caracteristicas de los contratos registrados en el grupo profesional ‘'Limpiadores en seco a mano y

afines' en el que est4 incluida tu profesion.

TIPOS DE CONTRATOS SECTORES QUE CONTRATAN

473 (88%)

D S 104 (19%)
0

90 (17%)
165 (31%)

66 (12%) .
BOtros servicios
BAct. admin. y servicios auxliares
B Indefinido @ Temporal DOHosteleria

ootros
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CNO: 9221.- Limpiadores en seco a mano y afines

¢A quién se contrata?

Este es el perfil de las personas contratadas:

SEXO

411
(76%)

128
(24%)

EBHombre BMujer

ESTUDIOS
302 (56%)

48 (9%)

38 (7%

151 (28%)

B Estudios secundarios. Educacién general
B Estudios primarios completos

O Estudios secundarios. Programas de F.P.

OOtros

EDAD

s=55 | 70

45-54 | 124
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25-34 | 11

16-24 |

161
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Perfil de los demandantes de empleo

Sexo

Edad

Nivel de estudios

Hombre

Mujer

16-24 afios

25-34 afos

35-44 afios

45-54 afos

55y mas afios

Sin estudios

Estudios primarios incompletos

Estudios primarios completos

Estudios secundarios. Programas de F.P.

Estudios secundarios. Educacion general

Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores
Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario
Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo
Estudios postsecundarios. Otros

Indeterminado
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5,56%
94,44%
2,19%
7,25%
20,90%
38,93%
31,20%
0,48%
8,30%
4,58%
5,01%
80,82%
1,10%
0,10%
0,10%
0,00%
0,00%



